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slag om, at de pågældende udgår af lovforsla- 
get. 

Det andet, jeg synes der er ret væsentligt at 
nævne under denne her førstebehandling, er 
antallet af dem, der nu søger, og som efter al 
sandsynlighed vil opnå at få dansk statsborger- 
skab. Det antal er jo stadigt stigende. Da vi for 4 
år siden lavede beregninger, en fremskrivning 
af, hvordan udviklingen vil blive i fremtiden, 
var vi selv klar over, at det godt kunne være, at 
vi havde været lidt for flotte i vores fremskriv- 
ninger, det kunne godt være, det ikke blev helt 
så store tal, som vi var nået frem til. 

Men i dag, hvor vi her hen over sommeren 
har lavet en opfølgning på vores beregninger og 
efterregnet, hvordan det så gik, og lavet nye 
fremskrivninger, må vi sige, at selv om vi jo 
egentlig troede, at vores tal måske var lidt for 
høje, har udviklingen vist, at det var de ikke. 
Vores fremskrivninger var for lave. Antallet af 
udlændinge, der kommer til Danmark, og antal- 
let af udlændinge, der opnår dansk statsborger- 
skab, er væsentlig større, end vi overhovedet 
havde kunnet beregne os frem til. 

Ikke at det i sig selv er et problem, det behø- 
ver det ikke at være. Det ville vi i hvert fald al- 
drig nogen sinde kunne blive enige om her i 
Folketinget at det er. Men det er ret væsentligt, 
at Folketinget som parlament her i landet -  
valgt af den danske befolkning til at administre- 
re det her land -  gør sig klart, at det er den ud- 
vikling, der sker. Er man indstillet på det? Og er 
man så i øvrigt klar til at tage den udfordring, 
det er? For det er en meget, meget stor udfor- 
dring. 

Vi har i Frihed 2000 den opfattelse, at det er 
helt fint, at der kommer udlændinge her til lan- 
det, det er helt fint, at der er udlændingene, der 
bliver integreret i det danske samfund, og som 
opnår dansk statsborgerskab. Men vi er bekym- 
rede over det antal, det sker med over den tids- 
horisont, vi taler om. Der kommer for mange på 
for kort tid, og det betyder, at vi ser en række af 
de problemer, som blomstrer op i samfundet. 

Det er synd. Det er synd for den danske be- 
folkning, men det er sandelig også synd for 'de 
udlændinge, der kommer hertil, og som godt 
kan finde ud af at opføre sig ordentligt, og som 
gerne vil integreres i det danske samfund og 
gerne vil yde en indsats. Det er synd, at vi tilla- 
der, at antallet er så stort på så kort tid, at det 
giver de meget massive problemer, som vi ser 
rundtomkring. 

Vi har også den opfattelse, at det ville være til 
stor gavn for de udlændinge, der kommer her 
til landet, og som godt kan opføre sig ordent- 
ligt, at man var langt mere konsekvent over for 
de udlændinge, der ikke kan opføre sig ordent- 
ligt. Vi mener, at man simpelt hen skulle med- 
dele dem, der begår grov kriminalitet: Tak for 
denne gang, I har nu selv bedt om at få lov til at 
forlade landet, og det hjælper vi jer gerne med. 
Det ville stille udlændinge i et helt andet lys her 
i landet. 

Det synes vi at man skulle diskutere, måske 
ikke under det her forslag, for det ville være at 
gå for vidt, men den diskussion kommer for- 
mentlig under en forespørgselsdebat eller lig- 
nende i Folketinget på et andet tidspunkt. Her 
taler vi udelukkende om: Hvem skal have 
dansk statsborgerskab, og hvor mange skal 
have dansk statsborgerskab? 

Vi har i Frihed 2000 den opfattelse, at det er 
helt fint, at udlændinge får dansk statsborger- 
skab, hvis de i øvrigt opfylder de kriterier, vi 
mener der skal lægges til grund. Det har vi in- 
gen problemer med. 

Men vi har problemer med, at der er udlæn- 
dinge, som f.eks. på nogle af de sidste forslag, vi 
har behandlet, der kan blive dømt for at have 
begået voldtægt og efterfølgende blive belønnet 
med dansk statsborgerskab. Det synes vi er 
stærkt problematisk, og derfor vil vi stille æn- 
dringsforslag om, at den type kriminelle perso- 
ner udgår. De skal simpelt hen ikke have lov til 
at opnå dansk statsborgerskab. 

Inge Refshauge (LH): 
I Det Liberale Højre er vi med på, at mennesker, 
der forsørger sig selv, har skabt sig job og ud- 
dannelse og ellers følger landets love og regler 
og bidrager til samfundet som alle andre i be- 
folkningen, skal have en plads her i samfundet 
og også have indfødsret, hvis de ønsker dette. 

Men jeg er altså lidt betænkelig. Jeg synes, 
der kommer for mange på for kort tid. Og deraf 
kommer problemerne ude i samfundet. 

Jeg har selv siddet i Indfødsretsudvalget, og 
det er et hundesvært udvalg at sidde i, for der 
kommer pludselig personer på, og så er det 
svært at sidde og vurdere; nogle har handicap 
og andre er syge. Men jeg vil give den forrige 
taler ret i, at de kriminelle må sorteres fra. Jeg 
ved også, at regeringen har planer om at lave 
nogle tiltag over for de kriminelle indvandrere, 
vi har. Disse grupperinger, vi har i samfundet, 


